



Comune di      Riserva Naturale Statale "Gola del Furlo"

Provincia di

## Computo metrico estimativo

LAVORI

Nuovo lavoro

COMMITTENTE Provincia di Pesaro e Urbino

IMPRESA

CONTRATTO

N° Repertorio

del -

Registrato il -

Presso

al n°

Mod.

Volume

Foglio

Prezzario Marche LL.PP. 2024 - Allegato A

Progettista Ing. Maurizio Bocca

IL TECNICO

Data 05/06/2024

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €		
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale	
<b>VOCI A MISURA</b>									
1 28.04.001.001	Operaio 4° livello  Ore in economia previste per la sistemazione delle staccionate, delle attrezzature e dei pali di confine della Riserva. 1) - Previsione di una settimana - due operai.	80,000				80,00			
	Sommano h					80,00	32,15	2.572,00	
2 28.04.001.002	Operaio specializzato  Ore in economia previste per la sistemazione delle staccionate, delle attrezzature e dei pali di confine della Riserva. 1) - Previsione di una settimana - due operai.	80,000				80,00			
	Sommano h					80,00	30,44	2.435,20	
3 28.04.001.003	Operaio qualificato  Sommano h					0,00	28,33	0,00	
4 28.04.001.004	Operaio comune  Sommano h					0,00	25,39	0,00	
5 28.03.073.002	Motosega a catena dentata, compreso ricambi, carburante, consumi, data a nolo perfettamente funziona ... ratore da valutarsi a parte per le ore di effettivo utilizzo Motosega a catena dentata con motore a scoppio potenza 5,5 HP (3,9 KW) con lama 50 cm ca. Ore previste 40.	40,000				40,00			
	Sommano h					40,00	6,13	245,20	
6 28.03.073.003	Motosega a catena dentata, compreso ricambi, carburante, consumi, data a nolo perfettamente funziona ... ratore da valutarsi a parte per le ore di effettivo utilizzo Motosega a catena dentata con motore a scoppio potenza 6,1 HP (4,5 KW) con lama 60 cm ca.  Sommano h					0,00	6,66	0,00	
7 28.03.074.001	Decespugliatore manuale con motore a scoppio completo di asta, testina portafilo e filo o lame ruota ... te funzionante; escluso operatore da valutarsi a parte per le ore di effettivo utilizzo Decespugliatore manuale con motore a scoppio posto a fine asta Ore previste 45.	45,000				45,00			
	Sommano h					45,00	3,00	135,00	
A RIPORTARE									5.387,40

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							5.387,40
8 28.03.074.002	Decespugliatore manuale con motore a scoppio completo di asta, testina portafilo e filo o lame ruota ... ente funzionante; escluso operatore da valutarsi a parte per le ore di effettivo utilizzo Decespugliatore manuale con motore a scoppio portato a zaino							
	Sommano h					0,00	2,44	0,00
9 20.01.013.001	Taglio di erba. Taglio di erba con mototosatrici e motofalciatrici ed asportazione del materiale di risulta. E' compreso quanto quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Interventi con tosatrici. 1) - Intervento rifugio "Ca' i Fabbri" mq. 5.000,00 2) - Intervento rifugio "La Pradella" mq. 1.500,00 3) - Aree sosta sul monte Paganuccio n 4 x mq. 200,00 cadauna 4) - Aree sosta sul monte Pietralata n 1 x mq. 200,00	4,000 4,000 16,000 4,000			0,500 0,150 0,020 0,020	2,00 0,60 0,32 0,08		
	Sommano ha					3,00	2.655,62	7.966,86
10 20.01.013.002	Taglio di erba. Taglio di erba con mototosatrici e motofalciatrici ed asportazione del materiale di risulta. E' compreso quanto quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Interventi con falciatrici.							
	Sommano ha					0,00	3.980,12	0,00
11 19.19.006.001	Taglio potature, sfalcio erba eseguita su scarpate e banchine. Sfalcio erba sulle scarpate stradali ... ccolta meccanica o manuale ed il trasporto a rifiuto del materiale di risulta a discarica compresi gli oneri relativi Senza triturazione del materiale							
	Sommano ha					0,00	1.717,93	0,00
12 19.19.006.002	Taglio potature, sfalcio erba eseguita su scarpate e banchine. Sfalcio erba sulle scarpate stradali ... raccolta meccanica o manuale ed il trasporto a rifiuto del materiale di risulta a discarica compresi gli oneri relativi Con triturazione del materiale							
	Sommano ha					0,00	1.227,11	0,00
13 23.09.004	Eliminazione di roveti, canneti, arbusti e cespuglieti. Sono compresi: taglio ed estirpazione degli ... ezzature meccaniche e portatili, la triturazione del materiale in loco o nelle adiacenze od il suo conferimento come rifiuto del materiale di risulta. Previsti nelle zone 1 - 2 - 3 - 4 viste sopra per complessivi mq. 1000,00	4,000			0,100	0,40		
	Sommano ha					0,40	4.059,58	1.623,83
14 20.01.029	Formazione di balaustre. Formazione di balaustre con pali di castagno, o altre essenze forti, format ... tura degli elementi con filo di ferro zincato; la chiodatura; i tagli; gli							
	A RIPORTARE							14.978,09

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							14.978,09
	Sommano m					0,00	20,35	0,00
15 20.01.011.001	Pali tutori. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.  Pali tutori. Pali tutori in legno di essenze varie del diametro fino a cm 5 e lunghezza cm 350- 450, ... ntuali tiranti in filo di ferro zincato del diametro di mm 3. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Palo tutore singolo.							
	Sommano cad					0,00	6,82	0,00
16 23.02.015	Palo tutore in castagno per impianti specializzati. Sono compresi: fornitura e posa in opera di palo di castagno scortecciato del diametro cm 6-8 altezza cm 250; infissione nel terreno, legature e quanto altro necessario per dare il lavoro finito.  Pali previsti 52	52,000				52,00		
	Sommano cad					52,00	3,60	187,20
17 23.06.005	Posa in opera di tabella monitoria. Sono compresi: palo di castagno scortecciato diametro cm 8- 10 a ... vella; realizzazione di plinto in cls.; chioderia e quanto altro necessario per dare il lavoro finito. Il costo della tabella sarà compensato a parte.							
	Sommano cad					0,00	15,52	0,00
18 28.03.070.003	Trattore gommato completo di presa di potenza, impianto distribuzione idraulica, sollevatore ed atta ... ione R.C.; escluso operatore da valutarsi a parte come operaio specializzato per le ore di effettivo lavoro Trattore gommato con potenza 65 HP (48 KW)  Ore previste 10	10,000				10,00		
	Sommano h					10,00	24,10	241,00
19 28.03.070.004	Trattore gommato completo di presa di potenza, impianto distribuzione idraulica, sollevatore ed atta ... ione R.C.; escluso operatore da valutarsi a parte come operaio specializzato per le ore di effettivo lavoro Trattore gommato con potenza 75 HP (56 KW)							
	Sommano h					0,00	28,13	0,00
20 28.03.075.001	Trituratore decespugliatore idraulico, montato su braccio pieghevole, completo di centralina idraulica ... te funzionante compreso consumi, ricambi e manutenzione Trituratore decespugliatore idraulico, con larghezza taglio 40-60 cm, per potenza da 70-100 HP  Ore previste 40	40,000				40,00		
	Sommano h					40,00	5,81	232,40
	A RIPORTARE							15.638,69

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							15.638,69
21 28.03.076.002	Decespugliatore-trituratore a funzionamento oleodinamico, montato con piastra di attacco al braccio ... i lavoro; dato a nolo perfettamente funzionante compreso consumi, ricambi e manutenzione Decespugliatore-trituratore oleodinamico con taglio 80-100 cm							
	Sommano h					0,00	1,98	0,00
22 28.03.077.001	Cippatrice funzionante tramite albero cardanico collegato a presa di forza di trattore o mezzo opera ... escluso operatore Cippatrice con capacità media di 2000 kg di materiale legnoso trattato, con diametro fino a 15 cm, collegata forza trattore 20-50 HP							
	Sommano h					0,00	4,35	0,00
23 28.01.002.005	Autocarro leggero. Sono compresi consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione e assicuraz ... alutato a parte con il prezzo orario dell'operaio specializzato Autocarro leggero furgonato con massa totale a terra 3500 kg con portata utile 1400 kg							
	Sommano h					0,00	22,64	0,00
24 28.01.003.005	Autocarro con cassone ribaltabile. Sono compresi consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenz ... il prezzo orario dell'operaio specializzato Autocarro a due assi con cassone ribaltabile con massa totale a terra di 10000 kg e portata utile 7000 kg Ore previste 8.							
	Sommano h	8,000				8,00		
						8,00	32,38	259,04
25 zzz	arrotondamento							
	arrotondamento							
	Sommano cad	1,000				1,00		
						1,00	0,57	0,57
	<b>Totale -</b>							<b>15.898,30</b>
	<b>TOTALE A MISURA</b>							<b>15.898,30</b>
	<b>TOTALE</b>							<b>15.898,30</b>
	Data 05/06/2024							
	Il Tecnico _____							